
 

 
от 21 января 2025 г.   № 20 

 
 
 

Об отмене на территории Горномарийского муниципального района 
Республики Марий Эл режима повышенной готовности 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Указом Главы Республики Марий Эл от 20 января 
2025 г. № 18 «Об отмене на территории Республики Марий Эл режима 
повышенной готовности», в связи со стабилизацией обстановки, связанной с 
угрозами возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера администрация Горномарийского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Отменить на территории Горномарийского муниципального района 
Республики Марий Эл режим повышенной готовности и перевести органы 
управления и силы звена Горномарийского муниципального района ТП 
РСЧС Республики Марий Эл в режим функционирования «Повседневная 
деятельность». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Горномарийского муниципального района от 26 декабря 2024 г. № 734 «О 
введении на территории Горномарийского муниципального района 
Республики Марий Эл режима повышенной готовности».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 
 
 
 

     Глава администрации 
       Горномарийского  
    муниципального района                                                     Н. Арганякова 

 

КЫРЫК МАРЫ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

 


